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1. Overall Description:

SA2 thanks CT WG4 for the LS on Clarification on Dual Registration Indication. SA2 provides the following answers to CT4.
Q1: Does a UE operating in dual registration mode only indicate the EMM state of EMM-REGISTERED in the initial registration procedure? Or, should the UE also indicate the EMM registration status in periodic registration procedure or mobility registration procedure?

SA2 Answer:

When UE performs Initial Registration in 5GC, it indicates that it is moving from EPC. The UE does not do this during in the periodic registration procedure or mobility registration procedure. 
During initial registration/attach, the UDM/HSS will check whether to cancel the registration of MME/AMF. In the subsequent mobility event (e.g. TAU, periodic/mobility registration, inter MME/AMF HO), the UDM/HSS does not check whether to cancel the registration of MME/AMF.
Q2: If a UE's registration mode (single/dual registration mode) is altered due to it turns off the dual registration mode or detaches from EPS, or if a UE is not registered to EPS during the initial registration to 5GS but later on it registers to the EPS, what information will the UE indicate to the AMF and in which procedure?

SA2 Answer:

See the answer to Q1.
2. Actions:

To CT WG4 and CT WG1.

ACTION: 
SA2 respectfully asks CT4 and CT1 to take the above into account
3. Date of Next SA WG2 Meetings:

SA WG2 Meeting #164        
19 - 23 August 2024, Maastricht, Netherlands
SA WG2 Meeting #165        
14 - 18 October 2024, TBD, India
